
Getränke- und Speisekarte



Getränkekarte
0,2 l

0,25 l
0,7 l

0,125 l
0,25 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

2,00 €
2,00 €
5,50 €
1,50 €
1,80 €
2,50 €

2,50 €

2,00 €

2,00 €
2,20 €
2,60 €
2,60 €
3,00 €
3,00 €
2,40 €
2,00 €

Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite 
Sprudel Natur, Medium, Still  
Sprudel Natur, Medium, Still  
Schwollener Apfelsaft 
Orangina  
Schweppes Bitter-Lemon 

Saft 
Orangensaft, Apfelsaft, Multivitaminsaft, 
Kirschsaft, Bananensaft, Maracujasaft
Saftschorle 

Espresso  
Kaffee 
Cappuccino 
Chocciatto  
Milchkaffee  
Latte Macciato  
Heiße Schokolade mit Sahne  
Tee 

1,2,7,9,11,12

2,3,16

9

9

G,9

G,9

G,9

G,9

G



Getränkekarte

Bitburger vom Fass 
Paulaner Weizenbier 
Bananen Weizen 
Karlsberg UrPils 
Karlsberg Mixery 
Karlsberg Radler 
Bitburger Radler 

Bitburger Radler 0% 
Karlsberg Fresh 0% 
Bitburger 0% 
Benediktiner Weizenbier 0% 
Erdinger Zitrone 0 % 
Vitamalz 

0,25 l 2,20 €

0,33 l 2,50 €
0,33 l 2,50 €
0,33 l 2,50 €
0,33 l 2,50 €

0,33 l 2,50 €
0,33 l 2,50 €
0,33 l 2,50 €

0,33 l 2,50 €

0,4 l 4,00 €
0,5 l 3,50 €
0,5 l 3,50 €

0,5 l 3,00 €
0,5 l 3,00 €

A,17

A,17

A,17

A,17

A,1,2,3,9,16,17

A,17

A,17

A

A,2,16

A

A

A

A,1



Getränkekarte
Jack Daniels
Tullamore Dew
Asbach 
Captain Morgan
Ramazotti
Jägermeister
Schnäpsje 
Likörche 
Jack Daniels Cola 
Asbach Cola 
Captain Morgan Cola

Weißwein trocken
Weißwein lieblich
Rosé 
Weinschorle
Weinschorle süß
Crémant 
Spritziges
Wildberry Lillet, Aperol Spritz,
Hugo Lillet, Lavendel Spritz

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl

0,2l
0,2l
0,2l
0,4l
0,4l

0,125l
0,4l

3,00 €
5,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €
3,50 €
5,50 €

17

6,17

17

17

17

17

A,1,2,3,9,16,17

A,1,2,3,9,16,17

A,1,2,3,9,16,17

C,6,17

C,6,17

C,6,17

C,6,17

C,6,17

C,6,17

C,1,6,16,17



Süßes aus Bliese 
Donut Dunkel 
Donut Vanille
Kuchen 
Yummy Muffin - Himbeere 
Yummy Muffin – Schoko 
 
Snacks 
Dinkelschiff Sour Creme 
Paprika Tomatenstrudel 
Spinatstrudel mit Feta 
Currywurst Tasche XXL 
Tacos - überbacken 
 
Bistro Spezials 
Lasagne Bolognese 
Rigatoni Bolognese 
Rigatoni mit Tomatensauce  
Ravioli mit Käsefüllung 
Currywurst 
Hausgemachte Frikadellen 

Für unsere kleinen Gäste 
Chicken Nuggets mit Pommes 
Piratenteller 

Extras: 
Saucen 
Curry, Bolognese, Tomatensauce

Pommes 
Salatschälchen 
Mayonnaise, Ketchup, Senf 

2,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
5,50 €
5,50 €

7,50 €
5,50 €
4,50 €
5,50 €
2,50 €

 2,50 €

3,00 €
gratis 

Bistrokarte

120 g
120 g

120 g
125 g
125 g
170 g

1,50 €

2,50 €
2,50 €
0,20 €

A,C,F,G

A,C,F,G

A,C,G

A,C,F,G

A,C,F,G

A,C,G

A,C,G,K

A,C,G

A,C,G,K

A,C,F,G

A,C
A,C

A,C

A,C,G
A,G,2,3,7,16

A

A,C

2,3,7,16

2,3,7,16

A,C,E,F,G,J,K



Entdecken Sie die perfekte Location für Ihr nächstes Event im Herzen von Bliesen! 

Unser charmantes Bistro bietet nicht nur eine gemütliche Atmosphäre und hervorragende Küche,

sondern auch vielfältige Möglichkeiten zur Raumgestaltung für Veranstaltungen jeder Art.

  

Vielseitige Raumoptionen für jeden Anlass:

Tagungen und Konferenzen: Mit moderner Ausstattung unterstützen wir Ihre

geschäftlichen Veranstaltungen. 

Familienfeiern: Ob Geburtstage, Jubiläen oder andere festliche Anlässe – wir

gestalten Ihre Feier nach Ihren Wünschen. 

Hochzeiten: Feiern Sie Ihren besonderen Tag in stilvollem Ambiente. 

Workshops und Seminare: Ideale Bedingungen für kreative und produktive

Zusammenkünfte. 

Firmenfeiern: Ein perfekter Ort, um Erfolge zu feiern oder das Team zu stärken.

Catering und Eventorganisation: Zusätzlich zu unserem Angebot bieten wir ein umfassendes

Catering-Angebot, das von klassischen Buffets bis hin zu individuell gestalteten Menüs reicht.

 Unser erfahrenes Team unterstützt Sie auch gerne bei der kompletten Planung und Durchführung

Ihrer Veranstaltung, um ein unvergessliches Erlebnis zu schaffen.

Für weitere Informationen und Reservierungen kontaktieren Sie uns gerne unter 06854 6949

 oder per E-Mail an info@bistro-bliesen.de. Wir freuen uns darauf, Ihr nächstes Event zu einem

einzigartigen Erlebnis zu machen!

Veranstaltungen im Bistro Bliesen

Bistro Bliesen | Saint-Cyr-en-Val-Platz 11, 66606 St. Wendel 
Inhaber: Jens Simon, Mail: info@bistro-bliesen.de | Web: www.bistro-bliesen.de



Bistro Bliesen | Saint-Cyr-en-Val-Platz 11, 66606 St. Wendel 
Inhaber: Jens Simon, Mail: info@bistro-bliesen.de | Web: www.bistro-bliesen.de

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe :
Farbstoff1.
Konservierungsstoffe2.
Antioxidationsmittel3.
Geschmacksverstärker4.
Geschwärzt5.
Geschwefelt6.
Phosphat7.
Milcheiweiß8.
Koffein9.
Chinin10.
Süßungsmittel11.
Phenylalaninquelle12.
Gewachst13.
Taurin14.
Nitritpökelsalz15.
Säuerungsmittel16.
Alkoholhaltig17.

A.)
B.)
C.)
D.)
E.)
F.)
G.)
H.)
I.)
J.)
K.)
L.)
M.)
N.)

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere
Eier
Fisch
Erdnüsse
Sojabohnen
Milch
Schalenfrüchte
Sellerie
Senf
Sesam
Schwefeldioxid und Sulfite
Lupine
Weichtiere

Allergene:


