







Getränkekarte

Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite 1,2,7,9,11,12	0,21	2,00€
Sprudel Natur, Medium, Still	0,25	2,00€
Sprudel Natur, Medium, Still	0,7	5,50 €
Schwollener Apfelsaft	0,125 l	1,50 €
Orangina	0,25	1,80€
Schweppes Bitter-Lemon ^{2,3,16}	0,21	2,50 €
Saft	0,21	2,50 €
Orangensaft, Apfelsaft, Multivitaminsaft, Kirschsaft, Bananensaft, Maracujasaft		
Saftschorle	0,2	2,00€
	5	200.0
Espresso 9		2,00€
Kaffee ⁹		2,20 €
Cappuccino		2,60€
Chocciatto ^{G,9}		2,60€
Milchkaffee G,9		3,00€
Latte Macciato G,9		3,00€
Heiße Schokolade mit Sahne ^c		2,40€
Tee		2,00€
HI III		







Getränkekarte

Bitburger vom Fass ^{A,17}	0,25 2,20 €	0,4 4,00 €
Paulaner Weizenbier A,17		0,5 3,50 €
Bananen Weizen A,17		0,5 3,50 €
Karlsberg UrPils A,17	0,33 2,50 €	
Karlsberg Mixery A,1,2,3,9,16,17	0,33 2,50 €	
Karlsberg Radler A,17	0,33 2,50 €	
Bitburger Radler A,17	0,33 2,50 €	
Bitburger Radler 0% ^A	0,33 2,50 €	
Karlsberg Fresh 0% A,2,16	0,33 2,50 €	
Bitburger 0% ^A	0,33 2,50 €	
Benediktiner Weizenbier 0% A		0,5 3,00 €
Erdinger Zitrone 0 % A		0,5 3,00 €
Vitamalz ^{A,1}	0,33 2,50 €	







Getränkekarte

Jack Daniels ¹⁷	4cl	3,00€
Tullamore Dew ^{6,17}	4cl	5,50 €
Asbach ¹⁷	4cl	3,00 €
Captain Morgan ¹⁷	4cl	3,00 €
Ramazotti ¹⁷	4cl	3,00 €
Jägermeister	2cl	2,00€
Schnäpsje	2cl	2,00 €
Likörche ¹⁷	2cl	2,00 €
Jack Daniels Cola A,1,2,3,9,16,17	4cl	3,50 €
Asbach Cola A,1,2,3,9,16,17	4cl	3,50 €
Captain Morgan Cola A,1,2,3,9,16,17	4cl	3,50 €
Weißwein trocken c,6,17	0,21	4,50 €
Weißwein lieblich ^{C,6,17}	0,21	4,50 €
Rosé ^{C,6,17}	0,21	4,50 €
Weinschorle ^{C,6,17}	0,41	5,50 €
Weinschorle süß ^{C,6,17}	0,41	5,50 €
Crémant ^{C,6,17}	0,1251	3,50 €
Spritziges ^{C,1,6,16,17}	0,41	5,50 €
Wildberry Lillet, Aperol Spritz,		
Hugo Lillet, Lavendel Spritz		







Bistrokarte

Süßes aus Bliese		
Donut Dunkel A,C,F,G		2,00€
Donut Vanille A,C,F,G		3,50 €
Kuchen ^{A,C,G}		3,50 €
Yummy Muffin - Himbeere A,C,F,G	120 g	3,50 €
Yummy Muffin – Schoko A,C,F,G	120 g	3,50€

Snacks

Dinkelschiff Sour Creme A,C,G	120 g	3,50 €
Paprika Tomatenstrudel A,C,G,K	125 g	3,50 €
Spinatstrudel mit Feta A,C,G	125 g	3,50 €
Currywurst Tasche XXL A,C,G,K	170 g	5,50€
Tacos - überbacken A,C,F,G	1	5,50€

Bistro Spezials

Lasagne Bolognese A,C	7,50€
Rigatoni Bolognese ^{A,C}	5,50€
Rigatoni mit Tomatensauce A,C	4,50 €
Ravioli mit Käsefüllung ^{A,C,G}	5,50€
Currywurst A,G,2,3,7,16	2,50 €
Hausgemachte Frikadellen ^A	2,50 €

Für unsere kleinen Gäste

Chicken Nuggets mit Pommes A,C	3,00€
Piratenteller	gratis

Extras:

LAtias.	
Saucen ^{2,3,7,16}	1,50 €
Curry, Bolognese, Tomatensauce	
Pommes	2,50 €
Salatschälchen ^{A,C,E,F,G,J,K}	2,50 €
Mayonnaise, Ketchup, Senf ^{2,3,7,16}	0,20€





Veranstaltungen im Bistro Bliesen

Entdecken Sie die perfekte Location für Ihr nächstes Event im Herzen von Bliesen!

Unser charmantes Bistro bietet nicht nur eine gemütliche Atmosphäre und hervorragende Küche, sondern auch vielfältige Möglichkeiten zur Raumgestaltung für Veranstaltungen jeder Art.

Vielseitige Raumoptionen für jeden Anlass:

- Tagungen und Konferenzen: Mit moderner Ausstattung unterstützen wir Ihre geschäftlichen Veranstaltungen.
- Familienfeiern: Ob Geburtstage, Jubiläen oder andere festliche Anlässe wir gestalten Ihre Feier nach Ihren Wünschen.
- Hochzeiten: Feiern Sie Ihren besonderen Tag in stilvollem Ambiente.
- Workshops und Seminare: Ideale Bedingungen für kreative und produktive Zusammenkünfte.
- Firmenfeiern: Ein perfekter Ort, um Erfolge zu feiern oder das Team zu stärken.

Catering und Eventorganisation: Zusätzlich zu unserem Angebot bieten wir ein umfassendes

Catering-Angebot, das von klassischen Buffets bis hin zu individuell gestalteten Menüs reicht.

Unser erfahrenes Team unterstützt Sie auch gerne bei der kompletten Planung und Durchführung

Ihrer Veranstaltung, um ein unvergessliches Erlebnis zu schaffen.

Für weitere Informationen und Reservierungen kontaktieren Sie uns gerne unter **06854 6949**oder per E-Mail an **info@bistro-bliesen.de**. Wir freuen uns darauf, Ihr nächstes Event zu einem einzigartigen Erlebnis zu machen!

Bistro Bliesen | Saint-Cyr-en-Val-Platz 11, 66606 St. Wendel Inhaber: Jens Simon, Mail: info@bistro-bliesen.de | Web: www.bistro-bliesen.de



Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

- 1. Farbstoff
- 2. Konservierungsstoffe
- 3. Antioxidations mittel
- 4. Geschmacksverstärker
- 5.Geschwärzt
- 6.Geschwefelt
- 7. Phosphat
- 8. Milcheiweiß
- 9. Koffein
- 10.Chinin
- 11. Süßungsmittel
- 12. Phenylalaninquelle
- 13. Gewachst
- 14.Taurin
- 15. Nitritpökelsalz
- 16. Säuerungsmittel
- 17. Alkoholhaltig

Allergene:

- A.) Glutenhaltiges Getreide
- B.) Krebstiere
- C.) Eier
- D.) Fisch
- E.) Erdnüsse
- F.) Sojabohnen
- G.) Milch
- H.) Schalenfrüchte
- I.) Sellerie
- J.) Senf
- K.) Sesam
- L.) Schwefeldioxid und Sulfite
- M.) Lupine
- N.) Weichtiere



